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Kolding, den 14. juni 2023 

 

Autocentralen Koncern - pressemeddelelse: 

 

 
Syd- og Sønderjyllands største bilkoncern, Autocentralen, har landet et overskud i 2022 på godt 30 millioner kroner før skat. Bag koncernen står familien 

Jensen, der etablerede Autocentralen tilbage i 1976. 

        

Autocentralen-koncernen leverer 

rekordregnskab i en udfordrende tid 
 

Syd- og Sønderjyllands største bilkoncern rundede i 2022 en omsætning på over 

2 milliarder kroner - en fremgang på 24 procent. Overskuddet blev på 31 millioner 

kroner før skat, hvilket er det bedste nogensinde.  
 

Autocentralen har netop offentliggjort regnskabet fra 2022, og trods de udfordrende tider, så er der 

positive tal over hele linjen. 

- Vi er meget tilfredse med resultatet, som er det bedste nogensinde. Vores bilkoncern tegnede sig for et 

plus på 30,7 millioner kroner før skat ud af en omsætning på mere end 2 milliarder kroner. Begge tal er 

rekord, fortæller Anders Jensen, som er administrerende direktør i Autocentralen. 

Omsætningen i Autocentralen endte på godt 2 milliarder kroner, hvilket er en fremgang på cirka 24 

procent i forhold til 2021.  
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- Det er næppe nogen hemmelighed, at de seneste år har været udfordrende - ikke mindst for 

bilbranchen. Fabrikkerne har haft svært ved at levere nye biler både på grund af Covid-19 og flere andre 

forhold, der blandt andet har reduceret forsyningen af komponenter til bilindustrien. Samtidig er vi - som 

så mange andre - i et vist omfang blevet ramt af stigende udgifter, forklarer Anders Jensen. 

 

Mange udfordringer i bilbranchen 

Det har fået Autocentralen til at øge fokus på køb og salg af nyere brugte biler, og netop på dette felt har 

koncernen virkelig øget synligheden. I de seks byer, hvor Autocentralen er repræsenteret med syv 

bilhuse, er der således et meget stort udvalg af nyere brugte person- og varebiler. Koncernen har altid 

mindst 400 nyere brugte salgsklare biler på lager. 

- Mange kender Autocentralen som det sted, hvor man køber nye biler fra blandt andet Volkswagen, 

Skoda eller Seat. Men vi vil også gerne sætte en tyk streg under, at vi er et af de bilhuse i regionen, som 

tilbyder det største udvalg af nyere brugte biler, fortæller Anders Jensen, hvis bilkoncern også er 

nyvognsforhandler af mærkerne Cupra, Nissan, Honda og Hyundai. 

Hans forventning til det nuværende regnskabsår er lidt mere afdæmpet. 

- Vi kommer formentlig ikke til at ramme samme niveau resultatmæssigt, da branchen fortsat er 

udfordret af de ændrede vilkår i markedet. Men der skal ikke her herske nogen tvivl om, at vi gør, hvad vi 

kan, understreger direktøren. 

Antallet af ansatte i Autocentralen har gennem regnskabsåret ligget ganske stabilt omkring de 400, 

mens salget af nye og brugte person- og varebiler i 2022 nåede på den gode side af 12.000 styk. 

 

Familien Jensen skabte Autocentralen i 1976 

Autocentralen blev grundlagt for 47 år siden af Knud og Karen Jensen, der fortsat er aktive i 

virksomheden. I dag tegnes ledelsen desuden af sønnerne Palle og Anders Jensen, som er henholdsvis 

salgsdirektør og administrerende direktør.  

Ud over Autocentralen ejer familien Jensen en række holding- og ejendomsselskaber. 

Ejendomsselskaberne leverede et overskud på 45 millioner kroner før skat, hvilket blandt andet skyldes 

frasalg af et par ejendomme samt omlægning af lån. Holdingselskaberne har haft et ekstraordinært godt 

år, og kom ud af året med et overskud på 214 millioner kroner før skat. Den primære årsag til det flotte 

resultat skyldes indtægter fra et delvist salg af Autocentralens ejerandel i Autoproff, som er en online 

bilmarkedsplads. Autocentralen har været investor i Autoproff, hvor aktiemajoriteten i 2022 blev solgt til 

en international bilmarkedsplads. Familien Jensen ejer fortsat en mindre del af Autoproff. 

Samlet viser regnskaberne i familiens selskaber et overskud på 287 millioner kroner før skat.  

 

Har investeret i kendt flexleasingselskab 

2022 bød også på en investering fra familien Jensens side, idet man valgte at købe aktiemajoriteten i det 

populære flexleasingselskab Granturismo Cars, som har sit domicil i Albertslund. Virksomheden har over 

de seneste år bygget en solid forretning op omkring leasing af primært biler i den mere luksuriøse ende 

af skalaen - og er af mange især kendt fra de sociale platforme. 
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- Granturismo Cars er et spændende firma. Der er mange muligheder for synergi, og vi har allerede nydt 

godt af samarbejdet, fortæller Anders Jensen. 

Læs mere på www.autocentralen.com. 
 

-- 

 

FAKTA OM AUTOCENTRALEN: 

Autocentralen er Syd- og Sønderjyllands største bilkoncern med syv forretninger fordelt i seks af de største byer i landsdelen: Horsens, Vejle, 

Kolding, Haderslev, Vejen og Esbjerg. Autocentralen driver desuden en stor leasing-afdeling med hovedkontor i Vejle og filial i København samt 

Auto:Design, der leverer indretning, opbygning og foliering af køretøjer. Koncernen er autoriseret forhandler af Honda, Hyundai og Nissan samt 

Semler-mærkerne Cupra, Seat, Skoda og Volkswagen. Autocentralen er desuden Audi Servicepartner i Esbjerg, Horsens og Kolding. 

Flexleasingselskabet Granturismo Cars er ligeledes en del af Autocentralen-familien. 

Samlet er der cirka 400 medarbejdere i Autocentralen, som er grundlagt i 1976 med udgangspunkt i Kolding af Knud Majgaard Jensen. 

Koncernen ejes og drives fortsat af grundlæggeren sammen med sønnerne Palle og Anders Lindskov Jensen, der er henholdsvis salgsdirektør 

og administrerende direktør i Autocentralen. 

Der omsættes årligt i omegnen af 12.000 nye og nyere brugte person- og varebiler i de syv bilhuse i Syd- og Sønderjylland. 

 

KONTAKTOPLYSNINGER: 

Autocentralen A/S 

Kommunikations- og marketingchef Jesper Werge 

T: +45 275 376 57   -   E: jw@autocentralen.com   -   W: www.autocentralen.com 
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